
` 
 
 
 
 
 
 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
Акта Скупштине општине Оџаци 

Рeдни 
број 

Назив акта Страна 

1. Одлука о начину обављања функција у органима општине Оџаци 2. 
2. Решење о образовању Верификационог одбора 3. 
3 Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Оџаци 3. 

4. 

Решење о престанку мандата одборницима Скупштине општине Оџаци изабраним за 
одборнике на изборима одржаним 15.12.2013. године, председнику скупштине општине 
Оџаци, заменику председника скупштине општине Оџаци и секретару скупштине 
општине Оџаци  

5. 

5. Решење о престанку мандата члановима радних тела Скупштине општине Оџаци 6. 
6. Решење о престанку мандата извршних органа општине Оџаци 7. 
7. Решење о  изборуПредседника Скупштине општине Оџаци 8. 
8. Решење о избору заменика председника Скупштине општине Оџаци 8. 
9. Решење о постављењу Секретара скупштине општине Оџаци 9. 
10. Решење о избору чланова Мандатно – имунитетске комисије Скупштине  општине Оџаци 9. 

11. 
Решење о избору чланова Комисије за кадровска, административна питања и радне 
односе Скупштине општине Оџаци 

10. 

12. Решење о избору Председника општине Оџаци 11. 
13. Решење о избору заменика председника општине Оџаци 11. 
14. Решење о избору  чланова  Општинског већа општине Оџаци 12. 
15. Решење о престанку мандата одборницима Скупштине општине Оџаци 12. 
16. Решење о разрешењу  председника Управног одбора Дома здравља оџаци  13. 
17. Закључак о констатацији  престанка функција извршних органа општине Оџаци 13. 
 

Aкта Изборне комисије 
18. Измена Извештаја о додели мандата кандидатима за одборнике Скупштине општине 

Оџаци 
14. 

 
Акта Месних заједница 

19. 
Решење о потврђивању мандата  члановима Савета месне заједнице Лалић и избору 
председника и потпредседника Савета 

14. 

 
Aкта других органа, организација, Јавних предузећа и установа 

20. Одлука о  изменама и допунама Статута Јавnог предузећа „Дирекција за изградњу“ 
Оџаци 

15. 

21. Измене и допуне Статута Јанвог предузећа „Дирекција за пољопривреду и рурални 
развој “ Оџаци 

15. 

 
Година :    XLIX 
 

Број   1 

 

О  Џ  А  Ц  И 
16.  ЈАНУАР  2014 . ГОДИНЕ 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       
�
1. На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“ бр. 129/2007), 
члана 39. став 1. тачка 7. Статута општине Оџаци („Сл.лист општине Оџаци“ бр.17/08 и 27/10), Скупштина 
општине Оџаци на  2. седници одржаној 15.01.2014. године,  донела је 

 
ОДЛУКУ 

О НАЧИНУ ОБАВЉАЊА ФУНКЦИЈА  
У ОРГАНИМА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
 
I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
Овом Одлуком се уређује начин обављања функција у органима општине Оџаци. 

Члан 2. 
Органи општине Оџаци су: Скупштина општине, Председник општине, Општинско веће и 

Општинска управа.  
Члан 3. 

Функционери у органима општине Оџаци, у смислу ове Одлуке, су лица које бира и поставља 
Скупштина општине и Општинско веће. 

Начелника Општинске управе поставља Општинско веће.  
 

 
II НАЧИН ОБАВЉАЊА ФУНКЦИЈА 

Члан 4. 
Функционери у органима општине Оџаци, који обављају функцију на сталном раду су: 
1. Председник општине,  
2. Заменик председника општине,  
3. Председник Скупштине општине,  
4. Секретар Скупштине општине,  
5. Начелник Општинске управе,  
6. Општински јавни правобранилац.   
Функционери на сталном раду у органима општине остварују права из радног односа у оквиру 

Општинске управе општине Оџаци. 
Члан 5. 

Функционери који нису на сталном раду у органима општине Оџаци за обављање функције ће 
примати накнаду. 

Члан 6. 
 Комисија за кадровска, административна питања и радне осносе ће донети појединачне акте 
којим ће се регулисати питање плата и накнада функционера из члана 4. и 5. ове Одлуке.  

 
 
III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Оџаци“. 
Члан 8. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о начину обављања функције у 
органима општине и Општинској управи („ Службени лист општине Оџаци“ бр. 14/10). 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број: 011-1/2014-II     
Дана: 15.01.2014. године                    
     О Џ А Ц И  
         Председник Скупштине општине, 

          Ђаковић Горан,с.р. 
 
 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       �
 

2. На основу члана 6. Пословника Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», број: 20/08, 
28/10 и 1/12), кандидати за одборнике Скупштине општине Оџаци, на Koнститутивној седници, одржаној 
15.01.2014. године, донели су следеће: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 

 
 Образује се Верификациони одбор у следећем саставу: 
 1.Седлар Снежана, члан, 
 2.Лопушина Јелена, члан, 
 3.Настоски Васил, члан. 
Верификациони одбор, на основу увида у Извештај Изборне комисије општине Оџаци о спроведеним 
изборима на подручју општине Оџаци за избор одборника Скупштине општине Оџаци, утврђује да ли су 
подаци из уверења о избору сваког кандидата за одборника истоветни са подацима из Извештаја 
Изборне комисије општине Оџаци и о томе подноси Извештај на Конститутивној седници, у циљу 
верификације мандата новоизабраних одборника. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
Број:02-3/2014-II 
Дана:15.01.2014.године 
     О Џ А Ц И     Председавајући Скупштине, 

            Поповић Слободан,с.р. 
 
 
3. На основу члана 56. став 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 129/07, 34/10-УС 
и 54/11), члана 8. став 1. Пословника Скупштине општине Оџаци (“Службени лист општине Оџаци” број 
20/08, 28/10 и 1/12) и извештаја Верификационог одбора, Скупштина општине Оџаци на конститутивној 
седници одржаној дана 15.01. 2014. године, доноси : 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА  

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
I 

 Потврђују се мандати одборника Скупштине општине Оџаци, кандидатима за одборнике 
изабраним на изборима одржаним дана 15.12.2013. године са следећих Изборних листа: 
1. ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – ДР БОЈАН ПАЈТИЋ 

Ред.
Број 

Име и презиме 
Година 
рођења 

Занимање Пребивалиште 

1. Изабела Шерић 1980. професор разредне наставе 
Оџаци,  

Милана Тепића 10/2-7 

2. др Љубомир Миленковић 1951. доктор медицине рада 
Оџаци,  

Милоша Обилића 37. 

3. Васил Настоски 1977. дипломирани економиста 
Оџаци,  

Милана Тепића 2А-12. 

4. Верољуб Марковић 1965. 
дипломирани инжењер 
пољопривреде-мастер 

Оџаци,  
Карађорђева 17 

5. Јасмина Гојић 1984. 
дипломирани инжењер 
архитектуре-мастер 

Дероње,  
Ослобођење 13 

 
2. Александар Вучић - СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА (Српска напредна странка; Покрет 
социјалиста; Народни покрет Динара-Дрина-Дунав; Српски покрет обнове; 
Социјалдемократска партија Србије; Странка војвођанских Словака) 

Ред.
број 

Име и Презиме 
Година 
рођења 

Занимање Пребивалиште 

1. Душан Маријан 1950. предузетник 
Бачки Брестовац, Војвођанска 

141 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       
�

2. Павел Петровић 1968. 
дипломирани машински 

инжењер 
Оџаци,  

Мостонга 21 

3. Снежана Седлар 1960. дипломирани правник 
Оџаци,  

Иве Андрића 25/2 

4. Милан Војновић-Бурт 1957. пољопривредник 
Бачки Грачац, VI Личке дивизије 

6 

5. Зоран Велемир 1973. радник 
Ратково,  
Банијска 2 

6. Биљана Цекић 1975. дипломирани економиста 
Каравуково,  

Жарка Зрењанина 157 

7. Власко Грујичић 1965. пословни комерцијалиста 
Ратково,  

Лоле Рибара 156 

8. Горан Ђаковић 1974. предузетник 
Оџаци,  

Мостонга 38 

9. Миња Гашевић 1984. дипломирани правник Српски Милетић, Јабланичка 99 

10. Владимир Тривуновић 1969. пољопривредник 
Бачки Брестовац, Војвођанска 

13 

11. 
Драгослав Стаменковић-

Шумадинац 
1957. пољопривредник 

Оџаци,  
Карађорђева 20 

12. Мирославка Грубић-Мица 1951. пензионер 
Српски Милетић,  

Стојана Љубића 41 

13. Раде Коцић 1952. пензионер 
Српски Милетић,  
Бељаничка 3 

14. Владимир Сељаков-Вања 1978. радник 
Оџаци,  

Доситеја Обрадовића 14 

15. Биљана Данилов 1974. економски техничар 
Дероње,  

Доситејева 9 

16. Мирослав Кондић 1980. радник 
Оџаци,  

Хиландарска 18 
  
3. Српска Демократска Странка – Глигоријевић Драган - Пуке 

Ред. 
број 

Име и Презиме 
Година 
рођења 

Занимање Пребивалиште 

1. Драган Глигоријевић 1958. предузетник 
Оџаци,  

Војводе Путника 24 

2. Игор Лазаревић 1975. 
дипломирани машински 

инжењер 
Оџаци,  

Војводе Путника 37 
 
4. ИВИЦА ДАЧИЋ – Социјалистичка партија Србије (СПС) – Партија уједињених 
пензионера Србијe(ПУПС) – Јединствена Србија (ЈС) –Словачка странка-Slovenska strana – 
Удружење Крајишника 

Ред 
бр 

Име и Презиме 
Година 
рођења 

Занимање Пребивалиште 

1. др Никола Стаменковић 1986. доктор медицине 
Каравуково,  

Прохора Пчињског 107 

2. Слободан Поповић 1946. пензионер 
Оџаци,  

Занатска 17 

3. Наташа Миленковић 1990. студент 
Оџаци,  

Железничка 38 

4. Јелена Лопушина 1978. професор разредне наставе 
Оџаци,  

Алексе Шантића 16 
 
II 

 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 
III 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       �
 
 О б р а з л о ж е њ е 
 У складу са одредбама члана 56. став 2. Закона о локалним изборима,  („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/07, 34/10 и 54/11), на основу Извештаја Изборне комисије општине Оџаци о 
спроведеним изборима за избор одборника у Скупштини општине Оџаци одржаним 15.12.2013. године, 
Извештаја Изборне комисије о додели мандата кандидатима за одборнике и Извештаја Верификационог 
одбора, Скупштина општине Оџаци је потврдила мандат одборницима Скупштине општине Оџаци 
изабраним на изборима одржаним 15.12.2013.године. 
 Поука о правном леку: Против овог Решења може се изјавити жалба Управном  суду у року од 48 
часова од дана његовог доношења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
Број:02-4/2014-II 
Дана: 15.01.2014. године 
     ОЏАЦИ      Председавајући Скупштине општине, 

            Поповић Слободан,с.р. 
 
 

4. На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/07), члана 39. став 1. тачка 33. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 17/08) и члана 
8. став 3. Пословника Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр.20/08, 28/10 и 1/12) 
Скупштина општине Оџаци, на 1. седници, одржаној  15.01.2014. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ ИЗАБРАНИМ ЗА 
ОДБОРНИКЕ НА ИЗБОРИМА ОДРЖАНИМ 15.12.2013. ГОДИНЕ, ПРЕДСЕДНИКУ СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ, ЗАМЕНИКУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ И СЕКРЕТАРУ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
I 

  Одборницима Скупштине општине изабраним за одборнике на изборима одржаним 
24.01.2010. године Оџаци: Богатиновић Зорану, Бохуш Јанку, Важић Мирку, Гергељ Стевану, Кривошија 
Јовану, Гојић Јасмини, Земуновић Милораду,  Јовановић Рајку, Лазаревић Горану, Младеновић Ранку, 
Грубић Мирославкиа, Димитријевић Борису, Станисављевић Соки, Орлић Николи, Богдановић Ђорђу, 
Ћук Милану, Стојановић Ненаду, Павловић Миливоју, Пејчић Игору, Пејчић Милошу, Поповић Рајку, 
Савић Тодору, Стојановић Срђану, Ђаковић Горану, Ћорковић Слободану, Кувељић Ани и Цветановић 
Предрагу престаје мандат одборника Скупштине општине Оџаци, даном потврђивања мандата 
одборницима оизабраним на изборима одржаним 15.12.2013. године, односно  дана 15.01.2014. године. 

 II 
Председнику Скупштине општине Оџаци Пејчић Милошу, престаје мандат и функција 

председника Скупштине општине Оџаци, даном престанка мандата одборника,  односно дана 15.01.2014. 
године. 

III 
Заменику председника Скупштине општине Оџаци Павловић Миливоју, престаје мандат и 

функција заменика председника Скупштине општине Оџаци, даном престанка мандата одборника, 
односно   дана   15.01.2014. године. 

IV 
Секретару Скупштине општине Оџаци Лепојић Милоју, престаје мандат и функција секретара 

Скупштине општине Оџаци, даном потврђивања мантада новоизабраним одборницима, односно дана 
15.01.2014. године. 

V 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
Број:02-5/2014-II 
Дана:15.01.2014. године 
    О Џ А Ц И         Председавајући Скупштине општине,   

         Поповић Слободан, с.р.   
 
 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       
�
 

5. На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/07), члана 39. став 1. тачка 33. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 17/08) и члана 
8. став 3. Пословника Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр.20/08, 28/10 и 1/12) 
Скупштина општине Оџаци, на 1. седници, одржаној 15.01.2014. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНОВИМА  

РАДНИХ ТЕЛА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
I 

Даном потврђивања мандата новоизабраним одборницима Скупштине општине Оџаци, 
изабраним на изборима одржаним 15.12.2013. године, престаје мандат члановима радних тела 
Скупштине општине Оџаци,  односно дана 15.01.2014. године: 
      Комисија за кадровска, административна питања и радне односе Скупштине општине Оџаци: 

1.Станисављевић Сока, 
2.Младеновић Ранко, 
3.Филиповић Томислав, 
4.Гојић Јасмина и 
5.Стојановић Ненад. 
 
Мандатно–имунитетска комисија Скупштине општине Оџаци: 
1.Богатиновић Зоран, 
2.Димитријевић Борис и 
3.Богдан Ана. 
 
Савет за буџет и финансије Скупштине општине Оџаци: 
1.Цветановић Предраг,  
2.Павлица Никола,  
3.Секулић Љиљана,  
4.Стојановић Срђан 
5. Орлић Никола. 
 
Савет за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и заштиту животне средине Скупштине 

општине Оџаци: 
1.Савић Тодор,  
2.Пејчић Игор,  
3.Дојчиновић Јагода,  
4.Стојиљковић Милутин,  
5.Ергарац Милан.  
 
Савет за образовање, културу, физичку културу и инфомисање Скупштине општине Оџаци 

именују се: 
1.Јовановић Рајко,  
2.Котарић Mарко,  
3.Павлица Никола,  
4.Тирагић Зоран,  
5.Филиповић Адриано. 
 
Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна акта Скупштине општине Оџаци: 
1.Гергељ Стеван,  
2.Младеновић Ранко,  
3.Тасковић Jанча,  
4.Илић Лозинка,  
5.Важић Мирко.  
 
 
 
 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       �
 
Комисија за представке и жалбе Скупштине општине Оџаци: 
1.Станисављевић Сока,  
2.Цифра Ласло,  
3.Карагић Ђорђе.  
 

 Комисија за здравствену и социјалну заштиту: 
1. Павловић Миливоје, 
2. Налчић Драган, 
3. Јовановић Рајко, 
4. Мандић Милка, 
5. Рохачек Боженка. 

 
Комисија за сарадњу са невладиним, хуманитарним и другим организацијама: 
1. Јевтић Милан, 
2. Ивковић Миливоје, 
3. Пејчић Саша, 
4. Стефановић Миодраг, 
5. Опсеница Наташа. 

 II  
 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:02-6/2014-II 
Дана: 15.01.2014. године 
    О Џ А Ц И     Председавајући Скупштине општине, 

              Поповић Слободан,с.р. 
 
 
 
6. На основу члана 32. став 1. тачка 20. и члана 51. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ број 129/07), члана 39. став 1. тачка 33. и члана 69. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине 
Оџаци», бр. 17/08) и члана 36. став 2. Пословника Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», 
бр.20/08, 28/10 и 1/12) Скупштина општине Оџаци, на 1. седници, одржаној 15.01.2014. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  
ИЗВРШНИХ ОРГАНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
I 

Престанком мандата одборницима Скупштине општине Оџаци изабраним на изборима 
одржаним 15.12.2013. године, престају мандати извршним органима општине Оџаци: 

1. председнику општине Оџаци- Изабели Шерић, 
2. заменику председника општине Оџаци -Николи Кривокући,  
3. члановима Општинског већа општине Оџаци: 

        Верољубу Марковићу, Милану Орлићу, Звездану Ђуричићу,      
        Александру Дикићу, Милошу Станисављевићу, Маји Јовановић,    
        Лидии Молнар, Ивици Павловићу и Драгољубу Настасовићу, 

 даном потврђивања мандата одборницима Скупштине општине Оџаци изабраним на изборима 
одржаним 15.12.2013. године, односно дана 15.01.2014. године. 

 
II 

   Извршни органи општине Оџаци из тачке један овог Решења ће вршити текуће послове из своје 
надлежности до ступања на дужност новог председника општине, заменика председника општине и 
чланова Општинског већа. 

 
 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       
�

 
III 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:02-7/2014-II 
Дана: 15.01.2014. године 
    О Џ А Ц И 

       Председавајући  Скупштине општине,  
              Поповић Слободан,с.р. 
 
 
 
7. На основу члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07), члана 
39. став 1. тачка 11. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 17/08 и 27/10) и члана 10. 
став 1. Пословника Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 20/08, 28/10 и 1/12) 
Скупштина општине Оџаци, на конститутивној седници, одржаној  15.01.2014. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
I 

 Горан Ђаковић, из Оџака, бира се за председника Скупштине општине Оџаци. 
 
II 

 Мандат председника Скупштине општине Оџаци траје четири године, почев од 15.01.2014. 
године. 
 

III 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:02-8/2014-II 
Дана:15.01.2014. године 
    О Џ А Ц И        Председавајући Скупштине општине, 

        Поповић Слободан,с.р. 
  
 
 
8.На основу члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07), члана 39. 
став 1. тачка 11. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» бр.17/08) и члана 19. став 1. у вези 
члана 10. Пословника Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 20/08), Скупштина 
општине Оџаци, на конститутивној седници, одржаноj  15.01.2014. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ  

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
I 

   Мирослав Кондић из Оџака, бира се за заменика председника Скупштине општине Оџаци. 
 
II 

 Мандат заменика председника Скупштине општине Оџаци траје четири године, почев од 
15.01.2014. године. 
 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       �
 

III 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број: 02-9/2014-II 
Дана:15.01.2014. године 
     О Џ А Ц И 

       Председник Скупштине општине,  
              Горан Ђаковић,с.р. 
 
 
9. На основу члана 40. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07), члана 
39. став 1. тачка 12. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» бр. 17/08 и 27/10), члана 21. 
Пословника Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр.20/08, 28/10 и 1/12), Скупштина 
општине Оџаци, на конститутивној седници, одржаној  15.01.2014. године, донела је следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ  

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
I 

 Лепојић Милоје, дипломирани правник из Оџака, поставља се за секретара Скупштине општине 
Оџаци. 

II 
 Мандат секретара Скупштине општине Оџаци траје 4 (четири) године, почев  од 15.01.2014. 
године. 

 
III 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
Број:02-10/2014-II 
Дана: 15.01.2014. године. 
    О Џ А Ц И     Председник Скупштине општине, 

         Горан Ђаковић,с.р. 
 
 
 
10. На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», бр.129/07), члана 43. 
Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр.17/08), члана 37. и 47. Пословника Скупштине 
општине Оџаци  («Сл.лист општине Оџаци», бр.20/08), Скупштина општине Оџаци, на 1. конститутивној 
седници, дана  15.01.2014. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА МАНДАТНО – ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
I  

 За чланове Мандатно – имунитетске комисије Скупштине општине Оџаци бирају се: 
1.Гашевић Миња, 
2. Недељковић Саша и 
3. Маринковић Сања.  

 
II 

 Послови и задаци Мандатно – имунитетске комисије Скупштине општине дефинисани су чланом 
53. Пословника Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 20/08, 28/10 и 1/12). 

 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       
� �

 
III 

 Мандат Комисије  Скупштине општине траје 4 (четири) године. 
 
IV 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу општине 
Оџаци».  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
  

Број:02-11/2014-II  
Дана: 15.01.2014. године 
     О Џ А Ц И         Председник Скупштине општине,  

        Ђаковић Горан,с.р. 
 
 
 
11. На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», бр.129/07), члана 43. 
Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр.17/08), члана 37. и 47. Пословника Скупштине 
општине Оџаци  («Сл.лист општине Оџаци», бр.20/08, 28/10 и 1/12), Скупштина општине Оџаци, на 1. 
седници, одржаној 15.01.2014. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И РАДНЕ 

ОДНОСЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
I  

 За чланове Комисије за кадровска, административна питања и радне односе Скупштине општине 
Оџаци бирају се: 
 

1.Седлар Снежана,  
2.Суша Јелка, 
3.Зорић Јован, 
4.Тривуновић Владимир и 
5.Коцић Раде. 
 

II 
 Послови и задаци Комисије за кадровска, административна питања и радне односе Скупштине 
општине дефинисани су чланом 52. Пословника Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», 
бр.20/08, 28/10 и 1/12). 

 
III 

 Мандат Комисије  Скупштине општине траје 4 (четири) године. 
 
IV 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу општине 
Оџаци».  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
  

Број:02 -12/2014-II  
Дана: 15.01.2014. године 
     О Џ А Ц И          

        Председник Скупштине општине,  
       Ђаковић Горан, с.р. 
 
 
 
 
 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       
� �

 

12. На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/07), 39. став 1. тачка 13. и члана 55. став 1. Статута општине Оџаци („Службени лист 
општине Оџаци“ број 17/08 и 27/10) и члана 26., 27. и 28. Пословника Скупштине општине Оџаци 
(„Службени лист општине Оџаци“ број 20/08, 28/10 и 1/12) Скупштина општине Оџаци, на 2. седници, 
одржаној 15.01.2014. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
I 

 Душан Маријан из Бачког Брестовца, бира се за  председника општине Оџаци.  
 
II 

 Мандат председника општине Оџаци траје четири године, почев од  15.01.2014. године. 
 
III 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
 

Број:02-14/2014-II 
Дана:15.01.2014. године 
О Џ А Ц И          Председник Скупштине општине, 
               Горан Ђаковић,с.р. 
 
 
 
13. На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 43. став 4. у вези члана 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број 129/07), члана 39. став 1. тачка 13. и члана 55. став 4. у вези члана 1. 
Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 17/08 и 27/10) и члана 26., 27., и 29. 
Пословника Скупштине општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 20/08, 28/10 и 1/12) 
Скупштина општине Оџаци, на 2. седници, одржаној   15.01.2014. године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
I 

 Биљана Цекић из  Каравукова, бира се за  заменика председника општине Оџаци. 
 
II 

 Мандат заменика председника општине Оџаци траје четири године, почев од  15.01.2014. године. 
 
III 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:02-15/2014-II 
Дана:15.01.2014. године 
О Џ А Ц И          Председник Скупштине општине, 
 Горан Ђаковић,с.р. 
 
 
 
 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       
� �
 

14. На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 45. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ број 129/07) члана 39. став 1. тачка 13. и члана 58. став 1. Статута општине Оџаци („Службени лист 
општине Оџаци“број 17/08 и 27/10) и члана 26., 27. и 30. став 1. Пословника Скупштине општине Оџаци 
(„Службени лист општине Оџаци“ број 20/08, 28/10 и 1/10), Скупштина општине Оџаци, на 2. седници, 
одржаној    15.01.2014. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ  ЧЛАНОВА  

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
I 

 У Општинско веће општине Оџаци бирају се:   
1. Горан Николић,                          
2. Небојша Николић,     
3. Слободан Ћорковић,      
4. др Душан Божовић,     
5. Рајко Поповић,      
6. Марко Каранфиловић, 
7. Милош Станисављевић,      
8. Срђан Марковић,      
9. Мирко Церовић.  

II 
 Мандат чланова Општинског већа општине Оџаци траје четири године, почев од  15.01.2014. 
године. 

III 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
Број:02-16/2014-II 
Дана: 15.01.2014. године 
     О Џ А Ц И         Председник Скупштине општине, 

  Горан Ђаковић,с.р. 
 

15. На основу члана  43. став 5. и члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», 
бр.129/07) члана  56. став 1.  и члана 59. став 2. Статута општине Оџаци  («Сл.лист општине Оџаци», 
бр.17/08 и 27/10) ) и члана 32. Пословника Скупштине општине Оџаци („Службени лист општине 
Оџаци“број 20/08, 28/10 и 1/12), Скупштина општине Оџаци, на 2. седници, одржаној   15.01.2014. године, 
доноси следеће 

Р Е Ш Е Њ Е 
I 

 Утврђује се  да је престао мандат одборницима Скупштине општине Оџаци: 
1. Душану Маријану,  избором за председника општине Оџаци, 
2. Биљани Цекић, избором за заменика председника општине Оџаци. 

 
II 

Ово Решење доставити Изборној комисији општине Оџаци ради спровођења поступка доделе 
мандата новим одборницима у складу са законом и подносиоцу изборне листе са чије листе су били 
изабрани одборници којима је престао мандат. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број:02-17/2014-II 
Дана:15.01.2014. године 
     О Џ А Ц И     Председник Скупштине општине, 

         Ђаковић Горан,с.р. 
 
 
  



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       
� �

       

16. На основу члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр.17/08 и 
27/2010) и члана 3. Одлуке о преузимању оснивачких права Дома здравља Оџаци („Службени лист 
општине Оџаци“ број 18/06), Скупштина општине Оџаци, на 2. седници одржаној 15.01.2014. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА 

 УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА ОЏАЦИ  
I 

ЕДУАРД КОРЕЊ из Оџака, разрешава се дужности председника Управног одбора Дома 
здравља Оџаци, даном доношења овог Решења. 
  

II 
 Овим Решењем врши се измена  Решења о разрешењу и именовању председника и чланова 
Управног одбора и председника и члана Надзорног одбора Дома здравља Оџаци („Сл.лист општине 
Оџаци“, бр.15/2010, 17/2010, 28/2010, 10/2011 и 8/2012). 

 
III 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

Образложeње 
Едуард Корењ  из Оџака је дана 30.09.2013.године поднео оставку на место председника 

Управног одбора Дома здравља Оџаци након именовања на функцију председника Надзорног одбора 
ЈКП „Услуга“ Оџаци,па је у циљу спречавања  сукоба интереса одлучено као у диспозитиву решења.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број:02-18/2014-II 
Дана: 15.01.2014. године 
О Џ А Ц И  Председник Скупштине општине, 
 Горан Ђаковић,с.р. 

  
 
 

17. На основу члана  32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», бр.129/07) и 
члана 39. став 1. тачка 33. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10), 
Скупштина општине Оџаци, на 2. седници, одржаној 15.01.2014. године, доноси следећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
I 

 КОНСТАТУЈЕ СЕ да престанак функције извршних органа општине Оџаци: �  председници општине Изабели Шерић, �  заменику председнице општине Николи Кривокући, �  члановима Општинског већа општине Оџаци: Дикић Александру, Марковић Верољубу, 
Ђуричић Звездану, Јовановић Маји, Молнар Лидии, Настасовић Драгољубу, Павловић 
Ивици, Орлић Милану и Станисављевић Милошу са даном 15.01.2014. године. 

II 
 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:06-4/2014-II 
Дана: 15.01.2014. године 
    О Џ А Ц И      Председник Скупштине општине, 

                      Горан Ђаковић,с.р. 
 
 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       
� �
 
18. На основу члана 15. став 1. тачка 10. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 
129/07, 34/10-УС и 54/11) Изборна комисија општине Оџаци подноси Скупштини општине Оџаци  
 

ИЗМЕНУ ИЗВЕШТАЈА 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА КАНДИДАТИМА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Изборна комисија општине Оџаци врши измену Извештаја о додели мандата кандидатима за 

одборнике Скупштине општине Оџаци број: 013-2-104/2013 од 23.12.2013. године тако што у Изборној 
листи под редним бројем 
2. Александар Вучић - СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА (Српска напредна странка; Покрет 
социјалиста; Народни покрет Динара-Дрина-Дунав; Српски покрет обнове; Социјалдемократска 
партија Србије; Странка војвођанских Словака),  

 
уместо: 

4. 
Слободан Ћорковић-

Банијаш 
1960. бравар 

Дероње,  
Карађорђева 6 

 
уписује: 

4. Милан Војновић-Бурт 1957. пољопривредник 
Бачки Грачац,  

VI Личке дивизије 6 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број: 013-1-3/2014 
Дана: 14.01.2014. године 
     ОЏАЦИ          Председник Изборне комисије    

   дипл. правник Данило Шћепановић,с.р. 
 
 
 

19. Na konstitutivnoj sednici Saveta MZ Lalić, održanoj dana 23.12.2013.godine, a na osnovu sprovedenih 
izbora 15.12.2013.godine i člana 33. Statuta Mesne zajednice Lalić Savet Mesne zajednice Lalić donosi sledeće 

REŠENJE 
O POTVRĐIVANJU MANDATA  ČLANOVIMA SAVETA MESNE ZAJEDNICE LALIĆ I IZBORU 

PREDSEDNIKA I POTPREDSEDNIKA SAVETA 
I 

Na osnovu Izveštaja Izborne komisije o sprovedenim izborima 15.12.2013.godine i uverenja o izboru za 
članove Saveta Mesne zajednice Lalić potvrđuju se mandati članovima Saveta i to: 

1. VALENT VLADIMIR   dipl.ekonomista 
2. DEMITER MIHAL   poljoprivrednik 
3. ĐURČIANSKI SAMO  veterinarski tehničar 
4. ŽIVANOV JOVAN  veterinarski tehničar 
5. KRIVOKUĆA VELIBOR  radnik 
6. KRIVOKUĆA NIKOLA  dipl.ekonomista 
7. MACKO JAN    penzioner 
8. PIVAROV DUŠAN   privatni preduzetnik 
9. POPOVIĆ VLADISLAV   profesor istorije 
10. TURČAN JAN   poljoprivrednik 
11. HRNČJAR DUŠKO   stolar 
12. HRNČJAR MIHAL   građevinski tehničar 
13. CEROVIĆ MIRKO   referent organizacije 

 
II 

Za predsednika saveta bira se Krivokuća Nikola, diplomirani ekonomista.  
Za potpredsednika Saveta  bira se Valent Vladimir, diplomirani ekonomista.  



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       
� �

 
III 

Mandat članovima Saveta traje 4 (četiri) godine od dana konstituisanja. 
 

IV 
Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenom listu opštine Odžaci“. 

 SAVET MESNE ZAJEDNICE LALIĆ 
Broj: 91-13 
Dana: 24.12.2013.godine 
LALIĆ 
        Predsednik Saveta,  
        Krivokuća Nikola, s.r. 
 
 
20. На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 119/2012) и члана 18. 
Статута Јавног предузећа „Дирекција за изградњу“ Оџаци, Надзорни одбор Јавног предузећа „Дирекција 
за изградњу“ Оџаци, на седници одржаној 11.10.2013.године донео је 

 
ОДЛУКУ 

О изменама и допунама Статута Јавnог предузећа 
 „Дирекција за изградњу“ Оџаци 

 
Члан 1. 

У члану 20.став 3. мења се и гласи: 
За директора Јавног предузећа може бити именовано лице које поред општих услова /да је 

пунолетно, пословно способно, држављанин РС/ испуњава и посебне услове, да има високо образовање 
грађевинске струке стечено на студијама  другог степена – мастер академске студије, односно на 
основним студијама у трајању од најмање четири године – као дипломирани инжењер грађевинарства, да 
има најмање пет година радног искуства у струци, од чега три године на пословима за које је основано 
јавно предузеће или најмање три године  на руководећим положајима, да није осуђиван за кривично дело 
против привреде, правног саобраћаја и службене дужности, да му није изречена мера безбедности 
забране обављања делатности која је претежна делатност Јавног предузећа. 

 
Члан 2. 

Одлука о изменама и допунама Статута Јавног предузећа „Дирекција за изградњу“ Оџаци, ступа 
на снагу и има се примењивати након добијања сагласности од оснивача – Скупштине општине Оџаци. 
 
           Председник Надзорног одбора,  
        проф.др. Иван Тасић,с.р. 
 
 
 
21. На основу члана 18. став 1. тачка 8. Закона о јавним предузећима  („Службени гласник РС“ број 
119/12), члана 36. став 1. тачка 8.и члана 58. став 1. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног предузећа 
„Дирекција за пољопривреду и рурални развој“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 3/2013 и 
12/2013), члана 22. став 1. Статута Јавног предузећа „Дирекција за пољопривреду и рурални развој“ 
Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 5/2013) Надзорни одбор Јавног предузећа „Дирекција за 
пољопривреду и рурални развој“ Оџаци, на својој првој седници одржаној дана 02.10.2013.године,  
доноси 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
СТАТУТА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ДИРЕКЦИЈА ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ“ ОЏАЦИ 
 

Члан 1. 
У члану 8. став 1. Статута који регулише послове и задатке Дирекције додају се: 
1. Тачка 23. која гласи: „управља робним резервама“,  
2. Тачка 24. која гласи: „гајењем воћа и поврћа. 

 



 “
� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � �

       
� �

 
Члан 2. 

Члан 31. мења се и гласи: 
Директора Дирекције именује оснивач на период од четири године, а на основу спроведеног 

Јавног конкурса.  
Јавни конкурс спроводи Комисија за именовања коју именује оснивач на период од три године.  

 На услове за именовање директора Дирекције сходно се примењују одредбе Закона о раду.  
За директора Дирекције може бити именовано лице које поред општих услова, утврђених законом, 

мора да испуњава и посебне услове и то: 
1. да има високо образовање стечено на академским студијама II степена, односно на 

основним студијама у трајању од најмање четири године, на пољопривредном или ветеринарском 
факултету; 

2. најмање седам година радног искуства у области пољопривреде, од чега најмање три 
године на руководећем положају у струци, 

3. да није осуђивано на условну или безусловну казну за кривична дела  против привреде, 
правног саобраћаја или службене дужности,  

4. да није изречена мера безбедности забране обављања делатности које се обављају у 
Дирекцији.  

Директор Дирекције заснива радни однос на одређено време. 
Директор Дирекције је јавни фукционер у смислу закона којим се регулише област вршења јавних 

функција. 
Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Оџаци“. 
 
    Председник Надзорног одбора,  
 Роберт Свилар,с.р. 
 

 

 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 1/2014  16. 01. 2014.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; 
АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 


